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Kommunstyrelsen  

Motion – Dokumentation av Nackas miljöer  
Motion den 7 oktober 2019 av Christina Ståldal med flera (NL)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  
 
Kommunfullmäktige noterar att det redan påbörjats ett arbete inom kommunen som 
uppfyller intentionen bakom förslaget i motionen om en dokumentation av Nackas miljöer. 
Med denna notering är motionen färdigbehandlad.  

Sammanfattning 
Christina Ståldal med flera (NL) föreslår att kommunfullmäktige beslutar att utreda 
förutsättningarna för att göra en mer heltäckande dokumentation av Nackas miljöer i de 
områden där stadsbyggnation ska äga rum. I motionen nämns olika områden som bör 
prioriteras.  

Av utredningen av motionen framgår att det finns goda förutsättningar för kommunen att 
kunna dokumentera de miljöer som kommer påverkas av stadsutvecklingen. Exempelvis 
kan kommunens lokalhistoriska arkiv utgöra en utgångspunkt för detta fortsatta arbete 
inom området. Det kan noteras att ett samspel i frågan om avseende kulturmiljöfrågor 
redan pågår mellan berörda enheter i kommunen.  

Förslagen i motionen 
Christina Ståldal med flera (NL) föreslår att kommunfullmäktige beslutar att utreda 
förutsättningarna för att göra en mer heltäckande dokumentation av Nackas miljöer i de 
områden där stadsbyggnation ska äga rum. I motionen föreslås även att dokumentationen 
till att börja med ska prioritera områden där byggnation kommer eller är på gång att ske 
såsom Ektorp, Tippen, Älta, Orminge, Henriksdal, Forum, Ryssviken, Järla och Fisksätra.  
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Stadsledningskontorets utredning och bedömning  

Tidigare beredning och utredning av ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till kulturnämnden för yttrande. Kulturnämnden 
beslutade i ärendet den 26 maj 2020 (se bilaga 2).  

Kulturnämnden beslutade att föreslå kommunfullmäktige besluta följande:  

Kommunfullmäktige bifaller förslagen i motionen på så sätt att kulturnämnden ges i uppdrag att utveckla 
former för en samordnad kulturmiljöprocess. Motionen är därmed färdigbehandlad.  

Av kulturnämndens beslutsunderlag (tjänsteskrivelse daterad den 7 maj 2020) framgår att 
kultur- och fritidsenheten undersökt ansvaret för dokumentation av miljöer inför 
stadsomvandling utifrån vad som anges i kulturnämndens respektive miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens reglementen. Av kulturnämndens reglemente framgår bland annat 
att nämnden har ett ansvar för kommunens lokalhistoriska arkiv samt ett ansvar för att 
verka för bevarande av estetiskt och kulturhistoriskt värdefulla eller i samhällsbilden 
karaktäristiska byggnader, anläggningar och anordningar. I miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens reglemente framgår att nämnden i den mån uppgifterna inte 
åligger kommunstyrelsen eller annan nämnd, ska fullgöra kommunens uppgifter inom plan- 
och byggnadsväsendet. I detta ingår bland annat att följa samhällsutvecklingen och aktuella 
plan- och byggnadsfrågor och därvid framföra sina synpunkter på funktion, gestaltning och 
utformning samt plan och byggnadsverksamhet i övrigt.  
 
Av kulturnämndens beslutsunderlag framgår även att kulturnämnden, genom avtal med 
Kulturhuset Dieselverkstaden, gett i uppdrag att tillgängliggöra Nackas kulturarv och 
specifik verksamhet för kommunens lokalhistoriska arkiv. I det lokalhistoriska arkivet pågår 
en ständig process med att administrera, uppordna och förteckna inkomna handlingar till 
Nacka lokalhistoriska arkiv och arbetet kompletteras genom nya gåvor och insamling av 
såväl fotografier som andra handlingar.  
 
I kulturnämndens beslutsunderlag lyfts även det kulturmiljöprogram som antogs av 
kommunfullmäktige som underlag/sektorprogram till Nacka översiktsplan 2012. Det kan 
noteras att syftet med kulturmiljöprogrammet är att det ska vara ett vägledande 
kunskapsunderlag för beslut inom den fysiska planeringen i ett urval av miljöer med höga 
kulturhistoriska värden. Några av de prioriterade områden som nämns i motionen ingår 
även i kulturmiljöprogrammet. Det kan även noteras att kulturmiljöprogrammet är 
begränsat till miljöer i kommunen som är mest värdefulla för just kulturmiljövården. 

Stadsledningskontorets samlade bedömning  
Utifrån den utredning som kultur- och fritidsenheten tagit fram som underlag till 
kulturnämnden kan stadsledningskontoret konstatera följande. Förslagen i motionen lyfter 
angelägna frågor ur flera aspekter. I Nackasamhället pågår en omvandling för att Nacka ska 
kunna tillhandahålla fler bostäder, arbetsplatser, mötesplatser och tunnelbana. Utifrån den 
pågående stadsutvecklingen finns det därför goda skäl att dokumentera aktuella miljöer för 
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eftervärlden. Genom en dokumentation av dessa miljöer skapas förutsättningar för att 
tillgängliggöra nuvarande och kommande Nackabors miljöer. En dokumentation av de 
miljöer som är under omvandling utifrån stadsutvecklingen utgör en pusselbit i Nackas 
historia.  

Stadsledningskontoret bedömer att det finns goda förutsättningar för kommunen att kunna 
dokumentera de miljöer som kommer påverkas av stadsutvecklingen. Kommunens 
lokalhistoriska arkiv bör kunna utgöra en utgångspunkt för detta fortsatta arbete. Det kan 
noteras att ett samspel i frågan om avseende kulturmiljöfrågor redan pågår mellan berörda 
enheter i kommunen. I detta arbete bör dokumentation av kulturmiljöer kunna ingå som en 
del i arbetet. Då det redan bedöms finnas goda förutsättningar för detta arbeta och då en 
planering av ramarna för detta arbete redan pågår bör motionen anses färdigbehandlad med 
dessa noteringar.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
En dokumentation av olika miljöer hanteras kan hanteras inom befintlig budget.  

Konsekvenser för barn 
Att säkerställa att Nackas nuvarande miljöer dokumenteras för framtiden är ett sätt att 
skapa förutsättningar för tillgänglighet till dokumentation av nuvarande och kommande 
Nackabors barndomsmiljöer. Barns utveckling av identitet och självkänsla påverkas positivt 
av att känna tillhörighet och stolthet i förhållande till den plats man räknar som sin 
hemmiljö.  

Bilaga 
1. Motionen  
2. Protokollsutdrag från kulturnämndens den 26 maj 2020 inklusive tjänsteskrivelse 

och underliggande handlingar  
 
 
 
Anders Mebius   Anneli Sagnérius 
Kultur- och fritidsdirektör   Kommunjurist  
Stadsledningskontoret   Juridik- och kanslienheten  
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